
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 44 del 09-08-2024 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - SERVIZI CIMITERIALI - SISTEMA IDRICO - 
TERMALISMO - IMPIANTI TECNOLOGICI - GARE E APPALTI 

SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 44 del 09-08-2024 

  
 
OGGETTO: SANTA ROSA 2024 - TRASPORTO COMPONENTI - SMONTAGGIO PLATEATICI 
LUNGO IL PERCORSO 
 

LA SINDACA 
 

Visto che nella giornata del 21/08/2024 la ditta incaricata del montaggio della “Macchina di Santa Rosa” 
dovrà provvedere al trasporto di tutti i componenti della struttura e che molti di questi sono sistemati su 
carichi eccezionali fuori sagoma; 
Considerata la suddetta fuori sagoma e l'impossibilità di transitare da Porta Romana, si rende necessario 
transitare su Via Cavour e Via Garibaldi  in senso di marcia contrario con direzione da Piazza del Plebiscito 
verso Piazza San Sisto; 
Vista  la necessità di avere tutta la via sgombra da qualsiasi impedimento fisso e mobile; 
 

      ORDINA 
agli esercenti delle attività commerciali siti in: 
 

 Via Garibaldi n. 17 
 Via Cavour n. 9 
 Via Cavour n. 39 
 Via Cavour n. 66 

 

di provvedere allo smontaggio ed all'allontanamento dalle vie indicate in premessa dei plateatici, con 
relativi tavoli, sedie, ombrelloni, vasi e dissuasori, nonché di tutto il materiale posto all'esterno del negozio, 
entro e non oltre LE ORE 24,00 DEL 20 AGOSTO 2024, precisando che dopo tale termine i lavori verranno 
effettuati d’ufficio da parte dell’Amministrazione e la relativa spesa, variabile da €. 300,00 a  €. 500,00 oltre 
I.V.A., sarà posta a ruolo a carico del titolare del negozio non ottemperante, oltre l'applicazione delle sanzioni 
amministrative ed accessorie previste dalla normativa vigente; 

 

L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi dell’art. 650 del C.P., se il fatto non costituisce un 
più grave reato. 
 
Il presente provvedimento verrà notificato agli utenti interessati; 

 

- la Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza 
     

DISPONE 
 

di trasmettere per gli aspetti di competenza: 
 

• al Comando di Polizia Locale; 
• alla Segreteria Generale; 
• alla Segreteria del Sindaco; 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 44 del 09-08-2024 2/2 
 

 

• all’Assessore ai LL.PP.; 
• all’Ufficio Stampa; 
• all’Ufficio Archivio; 
• alla Prefettura di Viterbo; 
• alla ASL di Viterbo; 
• alla Questura di Viterbo; 
• al Comando dei Carabinieri di Viterbo; 
• al Comando di Guardia di Finanza di Viterbo; 
• al Comando dei VV.F. di Viterbo; 
• al Comando della Polstrada di Viterbo; 
•  alla Soc. Francigena; 
• alla Soc. Talete S.p.A.; 
• all’Ospedale Belcolle; 
• alla Misericordia di Viterbo; 
• al Servizio di Emergenza Sanitaria 118; 
• alla C.R.I. Strada Mammagialla; 
• alla Soc. Viterbo Ambiente Scarl; 
• alla Soc. Cotral; 
• al Settore VIII; 
• al Settore AA.GG; 

 

da notificare Ufficio Messi – c/o Comando di P.L: 
 

 Via Garibaldi n. 17 
 Via Cavour n. 9 
 Via Cavour n. 39 
 Via Cavour n. 66 

 
Viterbo, 09-08-2024 
 
 

L’ESTENSORE LA SINDACA 
 RITA BARONE 

 
DOTT.SSA CHIARA FRONTINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


